ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

ЗЕЛЕНОДОЛЬСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ЗЕЛЕНОДОЛЬСК

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

_______________ г.Зеленодольск

БОЕРЫК

№ __________

О проведении муниципального

конкурса «Лучший волонтерский

отряд Зеленодольского

муниципального района Республики

Татарстан»

В целях выявления, оценки и распространения успешного опыта

деятельности волонтерских отрядов, инновационных подходов в практике

волонтерского движения

1. Провести  с 1 по 23 декабря 2019 года на базе МБУ ДО «Центр

внешкольной работы ЗМР РТ» муниципальный конкурс «Лучший

волонтерский отряд Зеленодольского муниципального района Республики

Татарстан»,.

2. Утвердить положение о проведении муниципального конкурса

(приложение).

3. Директору МБУ ДО «Центр внешкольной работы ЗМР РТ»

Варламовой Т.С. создать необходимые условия для проведения

муниципального конкурса.

4. Руководителям образовательных организаций обеспечить участие

учащихся и педагогов в муниципальном конкурсе.

5.  Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

заместителя начальника Управления образования Исполнительного комитета

Зеленодольского муниципального района Максимову Э.Ф.

Первый заместитель

Руководителя ИК ЗМР РТ                 А.В. Старостин

Документ создан в электронной форме. № 03-05-1610 от 28.11.2019. Исполнитель: Гильманова М.М.
Страница 1 из 4. Страница создана: 27.11.2019 11:49

                               Приложение

к распоряжению Исполнительного комитета

Зеленодольского муниципального района

_______________ № __________

Положение

о проведении муниципального конкурса «Лучший волонтерский отряд

Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан»

1. Общие положения

Общее руководство осуществляет Управление образования

Исполнительного комитета Зеленодольского муниципального района РТ, МБУ

ДО «Центр внешкольной работы Зеленодольского муниципального района РТ».

2. Цели и задачи конкурса

2.1.Основной целью конкурса является выявление, оценка и

распространение успешного опыта деятельности волонтерских отрядов,

инновационных подходов в практике волонтерского движения.

2.2. Задачи смотра-конкурса:

- активизация деятельности волонтерских отрядов;

- выявление содержания деятельности волонтерских отрядов;

- обобщение опыта работы волонтерских отрядов Зеленодольского

муниципального района.

3. Участники конкурса

 В Смотре - конкурсе принимают участие волонтерские отряды

образовательных учреждений.

4. Сроки и порядок проведения конкурса

Конкурс проводится с 1 декабря по 15 декабря 2019 года

 в 2 этапа.

1 этап – заочный (отборочный) – с 1 декабря по 10 декабря 2019 года;

2 этап – очный - финал конкурса  состоится 23 декабря 2019 года.

В срок до 10 декабря 2019 года в оргкомитет конкурса по адресу:

п. Васильево, ул. Школьная, д. 33, МБОУ ДО «Центр внешкольной работы ЗМР

РТ»  предоставляются:

- заявка на участие в муниципальном конкурсе за подписью руководителя

образовательной организации (приложение);

- визитная карточка волонтерского отряда.

Требование к визитной карточке:

 Видео – визитка (в mp4) волонтерского отряда выполняется в творческой

форме (не более 5 минут).

 Раскрывает деятельность волонтерского отряда.

Документ создан в электронной форме. № 03-05-1610 от 28.11.2019. Исполнитель: Гильманова М.М.
Страница 2 из 4. Страница создана: 27.11.2019 11:49

5. Критерии оценивания

- неординарность и оригинальность формы представления визитки;

- содержательность выступления;

- яркость, эмоциональность и образность выступления;

- общая культура выступления.

6. Награждение победителей конкурса

По итогам конкурса определяются победители, которые награждаются

грамотами.

По всем вопросам по проведению конкурса обращаться по телефону

8(84371)6-22-76 Мартышина Ольга Павловна.

                                                        Приложение

Заявка

на участие в муниципальном конкурсе лучший волонтерский отряд

 Школа (полное наименование по

уставу)

Наименование волонтерского

отряда, количество членов

Ф.И.О. руководителя (полностью),

должность

Контактный телефон, Email.

Руководитель образовательного учреждения

__________________________ / ________________

                   Ф.И.О.                                подпись

М.П.                                                                          Дата ___________

Документ создан в электронной форме. № 03-05-1610 от 28.11.2019. Исполнитель: Гильманова М.М.
Страница 3 из 4. Страница создана: 27.11.2019 11:49

Лист согласования к документу № 03-05-1610 от 28.11.2019
Инициатор согласования: Гильманова М.М. Заместитель начальника Управления
образования Исполнительного комитета Зеленодольского муниципального района
Согласование инициировано: 27.11.2019 11:50

Лист согласования Тип согласования: последовательное

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания

1 Максимова Э.Ф.  Согласовано
27.11.2019 - 13:38

-

2 Афанасьева Р.В.  Согласовано
28.11.2019 - 07:44

-

3 Хисамутдинов Р.Р.  Согласовано
28.11.2019 - 10:43

-

4 Старостин А.В.  Подписано
28.11.2019 - 11:50

-

Документ создан в электронной форме. № 03-05-1610 от 28.11.2019. Исполнитель: Гильманова М.М.
Страница 4 из 4. Страница создана: 28.11.2019 15:57